卫生部办公厅关于医疗机构间医学检验、医学影像检查互认

有关问题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_323943.htm 卫生部办公厅关于医

疗机构间医学检验、医学影像检查互认有关问题的通知(卫办

医发〔2006〕32号)各省、自治区、直辖市卫生厅局，新疆生

产建设兵团卫生局： 为了合理、有效利用卫生资源，减少重

复检查，切实减轻患者负担，现就医疗机构间医学检验、医

学影像检查互认（以下简称检查互认）有关问题通知如下：

一、医疗机构间检查互认包括检查资料互认和检验结果互认

。 二、在医疗机构间互认医学检验、医学影像检查，对于合

理、有效利用卫生资源，降低患者就诊费用，简化患者就医

环节，改进医疗服务，在医疗过程中体现以人为本的服务理

念都具有重要意义。各级地方卫生行政部门和医疗机构要充

分认识开展医疗机构间检查互认工作的重要性，积极探索并

逐步推广开展医疗机构间检查互认的有效措施。 三、开展医

疗机构间检查互认工作首先要保证医疗质量和医疗安全。各

级地方卫生行政部门要加强对医疗机构医疗质量的监督管理

，促进医疗机构对医学检验、医学影像检查等实施质量控制

，参加质量评价，推动医疗机构间的技术交流、技术沟通、

技术支持，促使医疗机构为开展检查互认奠定工作基础。 四

、各省级卫生行政部门要根据辖区医疗机构实际状况，合理

确定开展检查互认的项目。目前，对于参加国家级质量控制

和省级质量控制的、稳定性好、质量比较容易控制和费用较

高的检查项目，应当组织辖区内有条件的医院间逐步开展检

查互认工作。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com